
 

 
 
 
Protocollo:   406 /RI  

 
DETERMINA n. 18 /2018 
 

Torino, 1 febbraio 2018 
 
 
 
 
 

Oggetto: Contratto per l’affidamento del servizio di trasloco per l’Ufficio delle 
Dogane di Verbano-Cusio-Ossola.  

CIG: Z7D203B283 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

Con Determinazione n.120 prot.n. 3129/2017 del 10 Ottobre 2017 è stato disposto 
l’avvio di una RDO su MePA per l’acquisizione del servizio di trasloco all’interno 
dell’iniziativa “SERVIZI - /  Servizi di Logistica”  da eseguirsi presso l’Ufficio 
delle Dogane di Verbano-Cusio-Ossola con importo totale a base d’asta di € 
12.000,00 oltre IVA; 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (26 ottobre 2017) sono 
risultate presentate n.2 offerte valide; 

Ad esito dell’esame delle stesse l’offerta più conveniente è risultata quella 
presentata dalla TRASLOCHI IN DI FERRIAN LUIGINO & DE FEZZA SILVIA 
SNC, P.IVA 09731280013 per  € 9.400,00 con ribasso del 14,54 %; 

Si è provveduto pertanto ad aggiudicare provvisoriamente la gara alla ditta sopra 
indicata; 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata 
ditta, dei requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del 
D.Lgs.50/2016 e che i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come certificato 
dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale I di Torino – Ufficio 
Territoriale di Moncalieri (ns. prot. 4868/RU del 01.02.2018); 

- Non risultano pendenti procedure o ricorsi per dichiarazione di fallimento, 
liquidazione, amministrazione controllata, amministrazione straordinaria, 
concordato preventivo, come certificato dalla Cancelleria Fallimenti del   
Tribunale Ordinario di Torino (ns. prot. 43262/RU del 3/11/2017);   

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale; 

DETERMINA 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
Distretto di Torino - Servizio Acquisti e Contratti 

10134 TORINO, C.so Sebastopoli, 3  - Tel. +39 011-0369.149  Fax +39 011-3166.188 
e-mail: dis.torino.acquisti@agenziadogane.it 

mailto:dis.torino.acquisti@agenziadogane.it


     Di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla Ditta TRASLOCHI 
IN DI FERRIAN LUIGINO & DE FEZZA SILVIA SNC, P.IVA 09731280013, 
con sede legale in via Tetti Castagno n.1 – 10020 Andezeno (TO), per un importo 
contrattuale di € 9.400,00 oltre IVA al 22%; 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 
10, lett.b) del D.Lgs.50/2016; 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il conto di 
budget FD 05100030 – Cod. Art. C05.0012.0040 “Servizi di trasloco e 
facchinaggio” dell’Ufficio delle Dogane di Verbano-Cusio-Ossola. 

 

    Il Direttore del Distretto 

 Dott. Davide Aimar 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 
39/93) 

 

2 


